
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årgang 10, nr.42, juni 2024 

 

 

Nyt fra Miriam 
 

Kære beboere 
 

For et par uger siden plantede jeg tomatfrø derhjemme. Siden da har jeg fulgt deres udvikling 

dagligt. Det er utroligt at se, hvordan de små frø er vokset til meterhøje tomatplanter, der kræver 

flere liter vand om dagen. Jeg elsker denne årstid! Naturens mirakler begejstrer mig og fylder mig 

med en dyb følelse af lykke. 

Tomatplanterne i mit vindue minder mig om fællesskabet. Ligesom de små frø spirer og vokser til 

stærke, meterhøje planter, der står sammen og deler næring, vokser vores bånd og styrkes over 

tid. Ligesom tomatplanterne trives i denne særlige årstid, blomstrer fællesskabet, når vi plejer det 

med omsorg og kærlighed, og kan fylde os med en følelse af mening og samhørighed. 

 

 

   

 

I dette nummer fortæller Karen 

Ehlig, Sankt Agnes Vej, om sit liv. 
 

Vi opfordrer fortsat alle, der har 

lyst, til at skrive til os eller få 

hjælp til at skrive om oplevelser 

fra deres liv. 
 

Vi har alle mange år bag os, og 

vore liv har formet sig meget 

forskelligt. Derfor er det berigende 

at læse om hinandens erfaringer og 

oplevelser. Måske en enkelt særlig 

hændelse, der har haft stor 

betydning, eller måske perioder i 

livet, der har været værdifulde. 
 

Kontakt Birgitte, hvis I har brug 

for hjælp til skrivningen 

(61502803, bnbaek@gmail.com). 
 

 

 

 

Karen Ehlig, ” Kvinde og kat”, 2011 

Foto: Karen Ehlig, Sankt Agnes Vej 

 

Beboermøder 
 

Tak for nogle gode og konstruktive 

beboermøder i alle 3 afdelinger dette forår. Tak 

til alle jer som stiller jeres tid og engagement til 

rådighed i udvalg og arbejdsgrupper. 

Det er helt uvurderligt, at så mange bidrager på 

den ene eller anden måde. TAK!               
                                                                  Foto: Boye 
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Ind-og fraflytninger 
 

Vi har i løbet af de seneste måneder budt velkommen til: 

Jette Nielsen, Sankt Agnes Vej nr. 23 

Vibeke Jørgensen, Sankt Agnes Vej nr. 55 

Johnny Laursen, Sankt Agnes Vej nr. 45 

Lene Schjødt Madsen, Kong Valdemars Vej 75 st.3 
 

Vi har sagt farvel til Michael Steffens og Helle Buch på Kong Valdemars Vej 77 2.1. Vi ønsker jer 

alt det bedste i jeres nye omgivelser. 

Lejligheden er nu ved at blive sat i stand og forventes udlejet i løbet af sommeren. 
 

Vi har også måttet tage afsked med Svend Aage Jakobsen, som gik bort d. 16. april efter længere 

tids sygdom. Ære være Svend Aages minde! 
 

Vi har også taget afsked med Finn Christoffersen som boede sammen med sin Marianne på Kong 

Valdemars Vej 79A.  Ære være Finns minde! 
 

Tak til alle som betænksomt og omsorgsfuldt har bidraget med hjælp på den ene eller anden vis i 

forbindelse med sygdom og dødsfald.   

 

Byggesagen på Kong Valdemars Vej: 
 

Skougruppen fik afsluttet isolerings-arbejdet på Kong Valdemars Vej. Det forløb rigtig fint. Der 

var dygtige håndværkere på opgaven, og arbejdet blev udført til den aftalte tid. Det er en stor 

lettelse, at vi nu endelig kan begynde at ”vinge af” på mangel-listen. 

I skrivende stund afventer vi svar fra skønsmanden på de allersidste spørgsmål, som Skougruppen 

har stillet, inden sagen kan sendes til retten. Skønsmanden har frist til d. 31. maj. Så lige nu er det 

mest ventetid. 

 

Stigning i skatter og afgifter: 
 

Vi har sendt en varslingsskrivelse ud til alle beboere, hvor vi varsler en stigning i 

ejendomsskatten. Varslingen kommer på baggrund af regeringens nye boligskattereform, som 

trådte i kraft i år. Der er stadig usikkerhed om, hvordan myndighederne præcist vil gribe 

stigningerne an for lejeboliger i fremtiden. Dog er det sikkert, at der kommer årlige stigninger i 

skatter og afgifter fremover, som vi skal pålægge huslejen. 

 

”Syng, spil og vær glad” 
 

Har du lyst til at være med i et uforpligtende og hyggeligt fællesskab og kan du li’ sang og musik? 

Så er koret ”Syng, spil og vær glad” lige noget for dig. 

Opstart mandag d. 2. september kl. 10:00-11:40 i fællessalen på Kong Valdemars Vej. 

Koret bliver ledt af Wodek, og alle kan være med! Undervejs holder man en lille hyggelig 

kaffepause. 

Det koster 1000 kr. for en sæson (september til maj 2025). 

Har du spørgsmål, eller har du lyst til at være med, så kontakt Wodek på telefon: 21753549 eller 

på mail: wodek@webspeed.dk 

 

Lidt om gæsteværelserne 
 

Morten har hængt ordensregler op på gæsteværelserne. Vi skal særligt gøre opmærksom på, at det 

ikke er tilladt at have husdyr med på gæsteværelserne. 

 

 

 

 

 

 

  Foto: Boye 
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Ferie på kontoret: 
 

Morten holder ferie fra d. 1. juni til d. 18. juni og igen fra d. 19. august til d. 31. august. 

Charlotte holder løbende ferie hen over sommeren (den er ikke helt på plads endnu). 

Miriam holder ferie i ugerne 29-30 og 31. 

Arbejdsdag: 

Tak til alle jer, der har været forbi kontoret  

med en tilmeldingsseddel til arbejdsdagen 27/6.  

Jeg vil gerne slå et slag for, at ALLE, der kan,  

kommer forbi Sankt Agnes Vej om aftenen  

til fællesspisning og live-musik. Har du brug  

for hjælp til at komme til fællesspisningen  

ved fællessalen på Sankt Agnes Vej, så giv  

lige et praj. Så kan vi finde ud af at hente 

og bringe. Vi vil så gerne se jer alle 😊 

 

Kærlig hilsen Miriam 
                                                                                                                       Foto: Boye 

      
  

 Fyraftensbajer i gården på Duebrødrehus 

 

 

Foto: Hanne Jensen 

 

 

 

 

 

 

En fyraftens bajer til Michael 

og Morten sammen med 

vores mænd, efter 

algebehandling af tage og 

fuger, og udbedring af mur. 

Et godt og alsidigt 

makkerpar. 

Hanne Jensen, Duebrødrehus 

 
 

Mange af os går tur i Folkeparken og nyder at  

følge med i fuglelivet, ikke mindst når 

ællingerne myldrer frem i forårsmånederne.  

De er bare SÅ kære!! 

 

 
                                                     Foto: Allan Pedersen 
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Musikken i mit liv 
 

Når jeg ser tilbage på mit liv, har jeg haft megen glæde, gode  

oplevelser - og af og til i mine yngre år depressioner,  

usikkerhed, mindreværd - men heldigvis i mange år glæde og  

lys og gode år. Tit og ofte har det givet sig udslag i digte,  

tegninger og malerier. 

Jeg er opvokset i København med far, mor og 2 søskende i en 

toværelses lejlighed. I årene 1942-55 kørte vi hver sommer  

med flyttelæs til vores sommerhus tæt ved Hareskoven, og  

herfra kørte min far hver dag på arbejde på sin Harly Davidson til sit værksted i København. Han 

var en dygtig snedker. 

I en lille, blå spand med låg hentede vi mælk på bondegården, som lå på toppen af bakken. Det 

var mælk direkte fra køerne. Nogle gange gik jeg ude i marken med bondemanden, og så sang han 

for mig: Husker du i høst, da vi hjemad fra marken gik, - og den slutter med: Sig mig lille Karen, 

hvad mente du da. Jeg blev af en eller anden grund så genert, når han sang den for mig. 

Som 8-årig begyndte jeg at spille violin, og indtil jeg var 18 år, havde jeg tre forskellige lærere. 

Jeg har spillet i nogle orkestre og haft megen glæde af det. 

Da jeg var 15 år solgte mine forældre sommerhuset og købte et rækkehus på Majallé i Gladsaxe - 

det kostede kr. 42.000. Jeg skiftede skole og gik nu i realklassen på Bagsværd skole. 

 

 

 

 

 
            Karen Ehlig: ”Fantasi 1” 

 

Karen Ehlig: ”Fantasi 5” 

Jeg blev gift i 1963 og skilt i 1971. Inden da havde vi fået to dejlige døtre, og havde boet et år i 

Pennsylvania, USA, hvor min mand læste økonomi på Universitetet.  

I 70'erne blev spillemandsmusikken taget op, og den var jeg med på. I Roskilde, hvor jeg flyttede 

til med mine to børn, kom jeg med i Roskilde Spillemandslaug, og hvert år i august måned, var 

der spillemandsstævne fra hele Norden i Folkeparken en hel weekend. 
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Aktiviteter i Duebrødre Kloster        Foto: Boye 
 

Sankt Agnes Vej 

18. juni: Udflugt kl.13 til Svanholm Gods ved Skibby 

               og efterfølgende grillaften kl 18.30 

Kommende arrangementer med endnu ukendte  

datoer: 

1. Hans´ barnebarn fortæller om sine spændende rejser  

    i Afrika og andre steder 

2. Annemarie fortæller historier: "Skamløse eventyr   

    og eventyrlige kvinder" 

Mandagsklubben genopstår til efteråret. 

Til nye beboere: HUSK! Når der sættes flag i hækken, betyder det grillaften for alle på 

grillpladsen kl. 18. Hver især tager egen mad og drikkevarer med. 

Kong Valdemars Vej 

Torsdag 20. juni, onsdag 9. juli, mandag 29. juli og onsdag 14. august:  

Fællesspisning kl. 18 i Oasen/festsalen afhængigt af vejret 

Duebrødrehus 

Fredag 28. juni og fredag 26. juli: Fredagsbar kl. 16-17.30 

TORSDAG 27. JUNI: DER HOLDES ARBEJDSDAG I ALLE TRE AFDELINGER KL.13:00. 

NB. Søndag 1. september: Klosterdag kl. 10 – 15 for alle beboere i Duebrødre Kloster på Kong 

Valdemars Vej. Nærmere orientering følger. 

 

 

 

 

 

 

På et tidspunkt kom jeg osse med i en 

gruppe som hed Tramp 

Spillemandslaug i Korsør, vi var fem, 

og vi spillede til både Tønderfestival, 

Skagensfestival, og flere steder i 

Tyskland og Holland. 

I 1990'erne var jeg på Østbirk 

højskole med bl.a. bluegrass musik, 

og vi var nogle, der dannede en 

gruppe – Ubluegrassband, og vi 

spiller stadig sammen i dag (dog med 

nogle få udskiftninger) og er ude til 

forskellige arrangementer. 

Ubluegrassband 2014 
 

I 2012 flyttede jeg til Duebrødre Kloster, og her er jeg meget glad for at bo - mange dejlige 

mennesker og dejligt fællesskab. Alle seniorer burde have sådan et fællesskab at flytte til, når 

de bliver ældre. 

Det var en ultrakort gennemgang af nogle få ting i mit liv - men der er ikke plads til  

mere. 

 Kærlig hilsen Karen 
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En glad flok tog af sted til Flid Gods, Darupvej 173, Roskilde.              Foto: Allan Pedersen 

 

 

En dag dumpede en mail ind i indbakken: ”Vi har længe haft lyst til at tage en tur til Flid Gods 

for at spise søndagsbrunch. Er der nogen, der kunne tænke sig at være med, så kører vi sammen. 

Hilsen Kirsten og Allan” 

Vi var 16, der meldte os til, selvom det alligevel ikke var et gods. Inden brunchen fortalte ejeren: 

”Vi havde arbejdet i it-branchen i mange år og besluttede os for et helt nyt liv. Så vi købte denne 

gård og anskaffede 3 styk Skotsk Højlandskvæg, der nu er blevet til 80-90 styk græssende rundt 

omkring på Sjælland og laver naturpleje – så nu kalder vi os et gods. Hver søndag tilbydes 

brunch, og i gårdbutikken sælges bl.a. spegepølser, leverpostej, grillpølser og steg.” 

Det var en meget velsmagende brunch med deres hjemmelavede produkter – også vegetarerne 

fik kun lækkerier.   

Turen var hurtigt arrangeret, fordi vi kørte med hinanden, og stedet ligger lige uden for Roskilde. 

Dette kan måske være til inspiration for andre tur-glade beboere i vores kloster.    

Tak for et dejligt initiativ fra Birgitte, Kong Valdemars Vej 

 

 

  

Tak til Boye (nr.16), Else (nr.28), Hans (nr.58), 

Lise (nr.47) og Annemarie (nr.10) i aktivitets- 

udvalget på Sankt Agnes Vej for at arrangere 

påskefrokost den 28/3! 
 

Alexandra.                            Indbydelse og foto: Boye 

 

☺ 
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Klosterets hjemmesideadresse: www.duebrødre-kloster.dk 

Kodeordet til beboerinfo og kontaktsiden med mailadresser og telefonnumre er hemmeligt. Ring 

til kontoret, hvis du glemmer det. 

 

NÆSTE DEADLINE ER TORSDAG D. 15. AUGUST 2024 
Alle er velkomne til at indsende indlæg, der er relevante for alle klosterets beboere. Disse sendes 

til Birgitte, helst digitalt hvis det er muligt (bnbael@gmail.com). 

 

Redaktionen 

Ansvarshavende redaktør: Miriam Kaas Hansen, forstander 

Alexandra Moysey         alexandra.moysey@gmail.com         26202245 

Birgitte Bæk                   bnbaek@gmail.com                           61502803 

 

 

 
 

Foto: Boye.                   

 

Velkommen 

til vores nye vinduespudser! 

 

Godt gået, Morten  ☺ 

  

 
                                         Foto: Hanne J 

... og indefra i Provstestræde  

 

http://www.duebrødre-kloster.dk/
mailto:alexandra.moysey@gmail.com
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